
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

«   30    »  января 2024 года                                                                            №    122  

 

Об итогах муниципального этапа  

областной экологической акции-конкурса «Живи, елка!» 

 

С целью повышения уровня экологического сознания подрастающего 

поколения Белгородской области, понимания значимости проблемы сохранения 

лесных ресурсов, активизации практической и природоохранной деятельности 

детей, формирования ответственного отношения к природным богатствам родного 

края и привлечения внимания общественности к проблемам охраны природы, во 

исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от14 сентября 2023 года №1223 «О проведении муниципального 

этапа  областной экологической акции-конкурса «Живи, елка!»со02 октября 2023 

года по 11 января2024 года проведен  муниципальный этап областной 

экологической акции-конкурса «Живи, елка!»(далее – Акция-конкурс).  

В Акции-конкурсе приняли участие 28  образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний», МБОУ 

«ООШ №2», МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. Угаровой,МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 

– корпус кадет  «Виктория», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старый Оскол», 

МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО СШ-№22»,  МАОУ «СОШ №24 с УИОП», 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», 

МБОУ «СОШ №30»,  МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ 

№40», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «Шаталовская СОШ», МБОУ 

«Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ «ОО Обуховская школа», МБУ ДО 

«ЦЭБО», МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»,  МБДОУ «Котовский ДС «Облако», МБДОУ 

ДС  №20 «Калинка»,  МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №44 «Золушка», 

МБДОУ ДС №71 «Почемучка». 

Акция-конкурспроводилась по четырем номинациям: «Елочкин ЭКО-

пост»,«Конкурс видеороликов «Моя эко-семья – моя команда», «Конкурс 

экологических мультфильмов «Защитим лесную красавицу», «Эко-акция».  

Жюри отметили высокий уровень конкурсных работ, представленных МБУ 

ДО «ЦЭБО», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №30»,МБОУ «ОО 

Обуховская школа», МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2», МБОУ «Шаталовская 

СОШ»,МБДОУ ДС №44 «Золушка». 

 



На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Акции-конкурса (прилагаются). 

 

2.Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Акции-конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать результаты Акции-конкурса. 

3.2. Учесть результаты Акции-конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

И.о начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                 И.Г. Ушакова 

 

 

 

 
 

Лысых Александр Владиславович (4725) 25-77-17



Утверждены 

приказом управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа 

                                                                                                                                                                                                                       от  «30  » января   2024  г.  № 122 

 

 

Итоги проведения муниципального этапа  

областной экологической акции-конкурса «Живи, елка!» 

 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О.  руководителя 

Кол-во 

баллов: от 

19 до  20 

баллов – 

победитель

, 18 баллов 

– призер II 

степени, 17 

баллов -  

призер III 

степени) 

Статус 

Номинация «Елочкин ЭКО-пост» 
1 Толкач Глеб  «Елочка, живи!» МБОУ «СОШ №30» Сидорова Валентина 

Николаевна, учитель географии 

20 Победитель 

2 Гонюкова Диана «Елочка, живи!» МБУ ДО «ЦЭБО» Лапина Наталья Александровна, 

педагог дополнительного 

образования 

20 Победитель 

3 Рахматулина София «Елочкин ЭКО-пост»   МАОУ «СОШ№ 27 с УИОП» 

 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 

20 Победитель 

4 Ильченко Илья «Наша любимая елочка» МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Жирякова Наталья Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования, Самойлова Татьяна 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

20 Победитель 



5 Филипская Ксения «В защиту елки» МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

20 Победитель 

6 Белогривцева Василиса «Елочка, живи!» МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина 

Ивановна, педагог 

дополнительного образования 

18 
Призер II 

степени 

7 Авдеева Дарина «В защиту елки» МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» 

Мухина Татьяна Владимировна, 

учитель 18 
Призер II 

степени 

8 Васищев Денис «Елочка, живи!» МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов  18 
Призер II 

степени 

9 Самойлова Арина «Елочка, живи!» МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

18 
Призер II 

степени 

10 Петров Андрей «Елочка, живи!» МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна,  

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

11 Жилмостных Степан «Елочка, живи!» МАОУ «СПШ №33» Диденко Татьяна Алексеевна,  

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

12 Азарова Анна «Ёлочке жить!» 

 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

18 
Призер II 

степени 

13 Пивоварова Валерия «Елочка, живи!» МАОУ «СОШ№40» Бурцева Любовь Анатольевна, 

учитель 18 
Призер II 

степени 

14 Мальцев Руслан «Елочка, живи!» МАОУ «СОШ№40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 18 
Призер II 

степени 

15 Карапузова Алёна «Елочка, живи!» МАОУ «СОШ№40» Разенкова Наталья Сергеевна, 

учитель математики 18 
Призер II 

степени 

16 Кацун Милена «Елочка, живи!» МБУ ДО «ЦЭБО»,  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования, Травкина Надежда 

Васильевна,  учитель начальных 

классов 

18 
Призер II 

степени 

17 Семенова Владислава, 

Бречко Иван 

«Ёлочке жить!» МБУ ДО «ЦЭБО»,  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования, Травкина Надежда 

Васильевна,  учитель начальных 

18 
Призер II 

степени 



классов 

18 Соколова Анастасия «Сбереги!» МБОУ «Каплинская школа» Лонская Наталья Анатольевна, 

учитель русского языка и 

литературы, Савина Татьяна 

Викторовна, учитель химии и 

биологии, педагог 

дополнительного образования 

18 
Призер II 

степени 

19 Толчева Валерия «Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

г.Старый Оскол 

Горожанкина Наталья 

Васильевна,  учитель начальных 

классов 

18 
Призер II 

степени 

20 Исакова Диана «Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

г.Старый Оскол 

Горожанкина Наталья 

Васильевна,  учитель начальных 

классов 

18 
Призер II 

степени 

21 Филатов Дмитрий «Ёлочке жить!» МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

22 Гречанюк Анна «Ёлочке жить!» 

 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

18 
Призер II 

степени 

23 Попова Евангелина «Елкина зимовка» МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

24 Кузнецова Евгения  «День рождения у 

елочки» 

МБОУ «ЦО СШ-№22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

25 Бояркин Кирилл «Ёлочка живи!» МБОУ «ЦО СШ-№22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

26 Калинин Матвей  

 

 «Ёлочке жить!» 

 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна, 

учитель начальных классов, 

руководитель школьного музея 

18 
Призер II 

степени 

27 Дундукова Карина «Елкина зимовка» МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

28 Кузнецова Ксения «Сбережем наши леса» МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 



29 Стойчева Софья 

Алексеевна 

«Подарок для ёлочки» МБОУ «Гимназия № 18»  

 

Брежнева Ирина Николаевна, 

учитель биологии 
18 

Призер II 

степени 

30 Шатохина Софья 

Сергеевна 

«Самая пушистая, самая 

душистая» 

МБОУ «Гимназия № 18»  

 

Зыбцева Наталья Владимировна, 

учитель биологии  
18 

Призер II 

степени 

31 Лепешкина Валерия «Елочке тоже хочется 

жить!» 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

18 
Призер II 

степени 

32 Южакова Полина «Берегите елочку!» МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов  
18 

Призер II 

степени 

33 Леоненко Кирилл «Сохраним ёлочку!» МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

 

Леоненко Елена Васильевна, 

заместитель директора, педагог-

организатор 

18 
Призер II 

степени 

34 Лысов Роман «Сохраним ёлочку!» МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

35 Бубенец Милонга «Сохраним ёлочку!» МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

36 Самусько Лидия «Сохраним ёлочку!» МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения 

Александровна, учитель 

начальных классов 

18 
Призер II 

степени 

37 Мараховский 

Александр 

«Не рубите дерева!» МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Елисеева Наталия Анатольевна, 

учитель географии 18 
Призер II 

степени 

38 Тимашева Виктория «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет  «Виктория» 

Лихушина Наталия Ивановна, 

учитель географии 18 
Призер II 

степени 

39 Алабина Дарья «Сохраним ёлочку!» МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чеснокова Ольга Сергеевна,  

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

40 Ченских Софья Елочке тоже хочется 

жить!» 

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП», 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

 

Гусакова Надежда Викторовна, 

Лапина Наталья Александровна, 

педагог дополнительного 

образования 

18 
Призер II 

степени 

41 Кулаков Артем «Сохраним ёлочку для 

будущих поколений» 

МБОУ «СОШ №36» Бурлака Наталья Алексеевна, 

учитель математики и 

информатики 

18 
Призер II 

степени 

42 Попова Снежана «Не рубите дерева!» МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина 

Ивановна, педагог 

дополнительного образования 

18 
Призер II 

степени 



43 Четова Виктория  «Сохраним ёлочку для 

будущих поколений» 

МБОУ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, 

Сороченкова Наталья 

Владимировна, учителя 

биологии 

18 
Призер II 

степени 

44 Левченко Даниил «Не рубите елки!» МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семёновна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

45 Тинякова Варвара Елочке тоже хочется 

жить!» 

МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

46 Петров Андрей «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СПШ №33» Семёнова Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

47 МаклаковаАделина «Не рубите дерева!» МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

48 Метленчук Юлия «Елочке тоже хочется 

жить!» 

МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

49 Устинов Даниил «Сохраним ёлочку!» МБОУ «Каплинская школа» Волкова Людмила Геннадьевна 
18 

Призер II 

степени 

50 Руднев Матвей «Экологическая охрана» 

(графический коллаж) 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им.А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

51 Скрыпник Екатерина «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СОШ  №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель иностранного языка 18 
Призер II 

степени 

52 Громоздин Илья «Сохраним ёлочку!» МАОУ «ОК» Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Оспищева Виктория Леонидовна, 

учитель начальных классов  18 
Призер II 

степени 

53 Болотский Даниил «Не рубите елки!» МБУ ДО «ЦЭБО»,  

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старый Оскол» 

Крамаренко Марина Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования, Мишустина Галина 

Ивановна, учитель начальных 

классов 

18 
Призер II 

степени 

54 Селюкова Анастасия «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

55 Селезнева Алиса «Ёлочка, живи!» МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

18 
Призер II 

степени 



56 Вторникова Валерия «Ёлочка, живи!» МБОУ «ЦО СШ-№22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

57 Михайлова Агата «Ёлочка, живи!» МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

58 Гончарова Софья «Ёлочка, живи!» МАОУ «СПШ №33» Прокофьева Инна Викторовна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

59 Шевцова Варвара «Мы елочке друзья!» МАОУ «СПШ №33» Прокопова Анна Александровна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

60 Белякова Арина «Берегите елочку!» МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семёновна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

61 Шестаков Никита «Ёлочке жить!» МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

62 Арбузова Аида «Ёлочка, живи!» МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

63 Жиленкова Арина «Ёлочка, живи!» МБОУ «ООШ №2» Гловенченкова Людмила 

Ивановна,  учитель начальных 

классов 

17  
Призер III 

степени 

64 Нестерова Виктория «Ёлочке жить!» МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

65 Рублевская Василиса «Ёлочке жить!» МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

66 Ковязина Милослава «Сбережем елку» МАОУ «СОШ № 40» Емельянова Ирин Анатольевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

67 Капнина Валерия «Сбережем елку» МБОУ СО Монаковская 

школа» 

Монакова Мария Алексеевна, 

учитель биологии и химии 17  
Призер III 

степени 

68 Пискалова Татьяна «Берегите елочку!» МБОУ СО Монаковская 

школа» 

Монакова Мария Алексеевна, 

учитель биологии и химии 17  
Призер III 

степени 

69 Предыбайло Мария «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СПШ №33» Семёнова Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

70 Сорокина Ольга «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 



71 Невзоров Сергей «Берегите елочку!» МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

72 Липченко Кира «Сбережем елку» МБОУ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, 

Сороченкова Наталья 

Владимировна, учителя 

биологии 

17  
Призер III 

степени 

73 Батищев Даниил «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

74 Монакова Наталья «Ёлочке жить!» МБОУ СО Монаковская 

школа» 

Монакова Мария Алексеевна, 

учитель биологии и химии 17  
Призер III 

степени 

75 Демаков Михаил «Спасем елочки!» ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Хохлова Лидия Олеговна, 

педагог-организатор, советник 

директора по воспитанию 

17  
Призер III 

степени 

76 Коротких Егор «Сохраним ёлочку!» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, 

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

77 Бобровская Полина  «Сохраним ёлочку!» МБУ ДОУ «Котовский ДС 

«Облако» 

Воронкова Олеся 

Александровна,  воспитатель 
17  

Призер III 

степени 

Номинация «Конкурс экологических мультфильмов «Защитим лесную красавицу» 
1 СабироваСабрина «Чебурашка и Гена 

спасают лесную 

красавицу» 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2», 

«АлгоритмикаTeen» 

Говердовская Анастасия 

Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования 

20 Победитель 

2 Кулик Андрей «Не рубите ели, не 

рубите!» 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Кованев Даниил Эдуардович, 

педагог дополнительного 

образования 

20 Победитель 

3 Кузнецова Евгения  «День рождения у 

елочки» 

МБОУ «ЦО СШ-№22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

4 Володина Елена «Сохраним ёлочку!» МБОУ «Каплинская школа» Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов   17  
Призер III 

степени 

5 Базилевская Мария «В лесу родилась елочка» МАОУ «СОШ№ 27 с УИОП» 

 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 17  
Призер III 

степени 

Номинация «Конкурс видеороликов «Моя эко-семья – моя команда» 

1 Волкова Дарья  «Моя эко-семья» МБУ ДО «ЦЭБО» Божкова Ольга Александровна, 

педагог дополнительного 

образования  

20 Победитель 



2 Скачков Артем, 

Бакланова Арина 

«Новогоднее кафе для 

зверят на елке» 

МБУ ДО «ЦЭБО»,  

МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 

Жирякова Наталья Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования, Горожанкина 

Светлана Михайловна, учитель 

начальных классов 

20 Победитель 

3 Вишняков Савелий, 

Вишнякова Устина, 

Вишнякова Маргарита 

«Сохраним ёлочку!» МБУ ДО «ЦЭБО»,  

МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 

Жирякова Наталья Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования, Томилина Галина 

Яковлевна, учитель начальных 

классов 

20 Победитель 

4 Учащиеся 1 «Б», 1 

«В», 3 «Б»  классов 

«Птичьи стайки» МБОУ «СОШ №30» Котова Елена Михайловна,  

Марчева Марина  Анатольевна,  

Сдержикова Евгения 

Александровна, учителя 

начальных классов 

18 
Призер II 

степени 

5 Рудакова Арина «Сохраним ёлочку!» МБОУ «Каплинская школа» Волкова Людмила Геннадьевна,  

учитель начальных классов   18 
Призер II 

степени 

6 Хорошилова София «Дружная эко-семья» МАОУ "СОШ№ 27 с УИОП" 

 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

7 Завалишина Ульяна «Живи, ёлка!» МАОУ «СШ №19 –корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 18 
Призер II 

степени 

Номинация «Эко-акция» 
1 Карапузова Светлана 

Валериевна, Четова 

Юлия Александровна 

«Вместе защитим лесную 

красавицу!» 

МБУ ДО «ЦЭБО» педагоги-организаторы 

20 Победитель 

2 Гусева Светлана 

Николаевна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №30» учитель начальных классов 
20 Победитель 

3 Анисимова Светлана 

Михайловна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «Шаталовская СОШ»  учитель географии 
20 Победитель 

4 Рощина Татьяна 

Николаевна, 

Харитонова Марина 

Игоревна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ ДС №44 «Золушка» воспитатели 

20 Победитель 



5 Котова Елена 

Михайловна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №30» учитель  начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

6 Марчева Марина  

Анатольевна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №30» учитель  начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

7 Сдержикова Евгения 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №30» учитель  начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

8 Малиновская Елена 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ Сорокинский ДС 

«Золотой ключик» 

воспитатель 
18 

Призер II 

степени 

9 Малиновская Елена 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ «Сорокинский ДС 

«Золотой ключик» 

воспитатели 
18 

Призер II 

степени 

10 Бельских Анна 

Анатольевна, 

Никитина Вера 

Викторовна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ «Сорокинский ДС 

«Золотой ключик» 

воспитатели 

18 
Призер II 

степени 

11 Хрипкова Анастасия 

Александровна, 

Воротынцева Ольга 

Геннадьевна 

«Поможем спасит 

хвойники» 

МБДОУ ДО №20 «Калинка» воспитатели 

18 
Призер II 

степени 

12 Калинина Александра 

Ивановна 

«Пусть ёлочки радуют 

нас!» 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

 

учитель начальных классов 

18 
Призер II 

степени 

13 Игумнова Екатерина 

Владимировна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов  
18 

Призер II 

степени 

14 Прокофьева Инна 

Викторовна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

15 Максименко Инна 

Сергеевна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ№ 27 с УИОП» 

 

учитель начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

16 Холтобина Ирина 

Владимировна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО» педагог дополнительного 

образования 18 
Призер II 

степени 

17 Лысых Светлана 

Алексеевна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО» педагог-организатор 
18 

Призер II 

степени 

18 Грудкова Галина 

Васильевна 

«Эко-акция» (конкурс 

для педагогов) 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

учитель начальных классов, 

социальный педагог 18 
Призер II 

степени 



19 Калиш Елена Юрьевна «Живи, елка!» МАОУ «СОШ№40» учитель начальных классов  
18 

Призер II 

степени 

20 Болотских Марина 

Александровна, 

Туманова Татьяна 

Николаевна 

«Наши добрые дела» МБДОУ ДС №71 «Почемучка» воспитатели 

18 
Призер II 

степени 

21 Веденина Оксана 

Викторовна 

«Ёлочка, живи!» МБДОУ ДС №14 «Солнышко» воспитатель 
18 

Призер II 

степени 

22 Воронкова Олеся 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДОУ «Котовский ДС 

«Облако» 

воспитатель 
18 

Призер II 

степени 

23 Волобуева Ирина 

Владимировна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО» педагог дополнительного 

образования 18 
Призер II 

степени 

24 Логачева Татьяна 

Владимировна 

«Наша ёлка» МБДОУ ДС  №20 «Калинка» воспитатель 
18 

Призер II 

степени 

25 Ильина Елена 

Васильевна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО» педагог дополнительного 

образования 18 
Призер II 

степени 

26 Болотова Александра 

павловна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №21» учитель начальных классов 
18 

Призер II 

степени 

27 Гунько Юлия 

Олеговна 

«Елочка, живи!» МБДОУ ДС  №20 «Калинка» воспитатель 
18 

Призер II 

степени 

28 Гребенкина Елена 

Анатольевна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «ЦО СШ-№22» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

29 Сдержикова Евгения 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №30» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

30 Игумнова Екатерина 

Владимировна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов  
17  

Призер III 

степени 

31 Харитонова Марина 

Игоревна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ ДС № 44 «Золушка» г. 

Старый Оскол 

воспитатель 
17  

Призер III 

степени 

32 Рощина Татьяна 

Николаевна 

«Живи, ёлка!» МБДОУ ДС № 44 «Золушка» г. 

Старый Оскол 

воспитатель 
17  

Призер III 

степени 

33 Елисеева Марина 

Николаевна, 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель музыки,  учитель 

начальных классов 17  
Призер III 

степени 



РаспоповаВалентина 

Сергеевна 

34 Волкова Людмила 

Геннадьевна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «Каплинская школа» учитель начальных классов  
17  

Призер III 

степени 

35 Крамаренко Марина 

Николаевна, 

Мишустина Галина 

Ивановна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО»,  

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старый Оскол» 

педагог дополнительного 

образования,  учитель начальных 

классов 
17  

Призер III 

степени 

36 Брежнева Ирина 

Николаевна, учитель 

биологии 

«Живи, ёлка!» МБОУ «Гимназия №18» учитель биологии 

17  
Призер III 

степени 

37 Зыбцева Наталья 

Владимировна, 

учитель биологии  

«Живи, ёлка!» МБОУ «Гимназия №18» учитель биологии 

17  
Призер III 

степени 

38 Иванова Ольга 

Анатольевна, 

Сороченкова Наталия 

Владимировна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «Гимназия №18» учителя биологии 

17  
Призер III 

степени 

39 Лонская Наталья 

Анатольевна, 

Савина Татьяна 

Викторовна 

«Живи,ёлка!» МБОУ «Каплинская школа» учитель русского языка и 

литературы, учитель химии и 

биологии, педагог 

дополнительного образования 

17  
Призер III 

степени 

40 Солошенко Наталья 

Николаевна 

«Живи,ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

41 Гладкова Наталья 

Анатольевна  

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

42 Логачева Татьяна 

Владимировна, Гунько 

Юлия Олеговна 

«Елочка, живи!» МБДОУ ДС  №20 «Калинка» воспитатели 

17  
Призер III 

степени 

43 Толстопятых Людмила 

Егоровна, Акинина 

Людмила Ивановна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 

17  
Призер III 

степени 

44 Горожанкина Наталья 

Васильевна 

«Елочка, живи!» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 



45 Добротина Елена 

Семеновна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

46 Еркова Марина 

Викторовна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «СОШ №34» учитель биологии 
17  

Призер III 

степени 

47 Емельянова Ирина 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

48 Боровенская 

Валентина Ивановна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДО «ЦЭБО» педагог дополнительного 

образования 17  
Призер III 

степени 

49 Разенкова Наталья 

Сергеевна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ№40» учитель математики 
17  

Призер III 

степени 

50 Сараева Татьяна 

Владимировна 

«Спасем елочки!» ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

учитель технологии 
17  

Призер III 

степени 

51 Гаврюшина Людмила 

Константиновна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №40» учитель физики 
17  

Призер III 

степени 

52 Плотников Виктор 

Егоровия 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №40» учитель информатики 
17  

Призер III 

степени 

53 Сахнова Ольга 

Борисовна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №40» учитель физической культуры 
17  

Призер III 

степени 

54 Мерянова Алла 

Михайловна 

«Живи, ёлка!» МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

55 Шпякина Анна 

Геннадьевна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СШ №19 –корпус 

кадет «Виктория» 

учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 

56 Воронкова Олеся 

Александровна 

«Живи, ёлка!» МБУ ДОУ «Котовский ДС 

«Облако» 

 воспитатель 
17  

Призер III 

степени 

57 Горожанкина Наталья 

Васильевна 

«Живи, ёлка!» МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

г.Старый Оскол 

учитель начальных классов 
17  

Призер III 

степени 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 

Иванов Иван, 

учащий(ая)ся   МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углублённым изучением отдельных 

предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа 

областной экологической акции-конкурса «Живи, елка!» 

в номинации«Елочкин ЭКО-пост» 

 

Руководитель (Руководители: (ставить двоеточие, если несколько 

педагогов)Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

 И.о начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  И.Г. Ушакова 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «»  февраля   2024 г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2024год 

 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 

Иванов Иван Иванович, 

учитель начальных классов  

   МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская 

школа с углублённым изучением отдельных предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа 

областной экологической акции-конкурса «Живи, елка!» 

в номинации «Эко-акция» 

 

 

 

 

И.о начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа  И.Г. Ушакова 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «»  февраля   2024 г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2024 год 

 

 


